Dico itaque: Neque papa, neque episcopus, neque
ullus hominum habet ius unius syllabae constituen-
dae super Christianum hominem, nisi id fiat eius-
dem consensu, quidquid aliter fit, tyrannico spiritu
fit, ideo orationes, ieiunia, donationes, et quaecun-
que tandem papa in universis suis decretis tam multis
quam iniquis statuit et exigit, prorsus wnullo iure
‘exigit et statuit, peccatque in libertatem ecclesiae
toties, quoties aliquid horum attentaverit. Hine fac-
tum est, ut ecclesiastici hodierni strenui quidem sint
tutores libertatis ecclesiasticae, id est, lapidum, lig-
norum, agrorum et censuum (sic enim hodie eccle-
siastica sunt idem quod spiritualia), sed eisdem fic-
tis verbis veram ecclesiae libertatem non modo cap-
tivent, sed pessundent penitus, etiam plus quam
Turca, contra apostolum, qui dicit *): Nolite fieri
servi hominum. Hooc enim vere est hominum ser-
vos fieri, statutis et tyrannicis eorum legibus subiici.

Adiuvant hane impiam et perditam tyrannidem
discipuli papae, huc torquentes et depravantes illud
Christi: Qui vos audit, me audit. Magnis enim buccis hoe
inflant verbum pro suis traditionibus, cum Christus hoe
dixerit apostolis euntibus praedicare evangelium et ad
evangelium tantum referri debeat; ipsi omisso evan-
gelio suis tantum fabulis id aptant. Picit enim
Iohan, 10: Oves meae vocem meam audiunt, alie-
norum autem vocem non audiunt., Ideo et relictum

*) 1. Cor. 7.
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est evangelium, ut vocem Christi sonarent pontifices,
at ipsi suas voces sonant, audiri denique volunt.
‘Apostolus quoque dicit, sese missum esse non bap-
tisare, sed evangelisare, itaque nemo est obnoxius
pontificis traditionibus, nec oportet eum audiri, nisi
dum evangelium et Christum docet, nec aliud ipse
docere debet, quam fidem liberrimam. Cum autem
Christus dicat: Qui vos audit, me audit, cur non
Papa quoque audit alios? Non enim soli Petro dicit:
Qui te audit. Denique ubi est vera fides, ibi et
verbum fidei esse necessarium est. Cur ergo papa
infidelis non audit quandoque servum suum fidelem,
habentem verbum fidei? Caecitas, caecitas in ponti-
ficibus regnat.

Alii vero multo impudentiores, ex illo Matth. 16,
papae arrogant potestatem legum condendarum:
Quodcunque ligaveris ete., cum ibi Christus de pec-
catis ligandis et remittendis agat, non de ecclesia
tota captivanda et legibus opprimenda. Ita omnia
agit ista tyrannis fictis suis verbis, tortis per vim
ac depravatis verbis Dei. Hoc sane confiteor, esse
tyrannidem istam maledictam ferendam Christianis,
sicut quamlibet aliam violentiam huius mundi, iuxta
illad Christi:*) Qui te percusserit in maxillam
dexteram, praebe ei et alteram, sed hoc queror,
quod impii pontifices se id, iure posse et facere
iactant, et rei Christianae sese consulere hac
Babylone sua praesumunt, hanc ipsam opinio-
nem omnibus persuadentes, 8i enim counscientia
impietatis et tyrannidis ea facerent, aut nos patere-
mur vim eorum, interea securi numeraremus, quae
ad mortificandam vitam hanc et implendum baptis-
mum valent, integra nobis relicta conscientia glori-
andi de iniuria illata. At nunc volunt sic conscien-
tiam libertatis nostrae illaqueari, ut credamus bene
a se geri, quae gerunt, nec licere ea reprehendi
aut inique gesta querulari, et cum sint lupi, videri
volunt pastores, cum sint antichristi, volunt honorari